11.12.2014 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
№81

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская,
10 часов 00 минут
10 часов 30 минуз'

123

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала»:
- Турицына Евгения Владимировна;
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»);
Марьина Анна Вячеславовна — младший эксперт экспертного отдела НП «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 73 от
11.11.2014) членами Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и И Н Н

1 О О О  "К у е д и н ск а я  Ж Э С " 5957012411

2 О О О  "У р а л х и м м о н т аж -1 " 5 9 0 5 0 1 1 5 7 6

3 О О О  "У п С М Р " 8 9 0 1 0 2 7 2 6 7

4 О О О  "С К  А й сб ер г" 4 5 0 1 1 6 4 3 3 5

5 О О О  "Р С К " 720604 0 7 1 5

6 О О О  "З ап ад н ы й  ко н ти н ен т" 7 2 0 3 0 8 6 0 7 7

7 О О О  "Х К  "Т еп л о Г а зИ н ж и н и р и н г" 720415 9 4 6 5

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НГ1 «Строители Урала».
Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Марьину А.В. о том, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» (протокол от 11.11.2014 № 73) в отношении вышеперечисленных членов
Партнерства вынесена мера дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений.

В установленный срок указанным членам Партнерства необходимо было представить в
НП «Строители Урала» (614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123) договоры страхования
гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют утвержденным
Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
гражданской ответственности.

По состоянию на 11.12.2014 г. в соответствии п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительный кодекс
Российской Федерации (ГрК РФ) на основании заявления (вх. № 1159 от 10.12.14 г.) членство
ООО «Уралхиммонтаж-1» (ИНН 590501 1576) в НП "Строители Урала" прекращено 10.12.2014г.
Остальные члены Партнерства предписание в установленный срок не исполнили, договоры
страхования гражданской ответственности не предоставили.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.3 Правил применения мер

дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за неисполнение в установленный срок

предписания об устранении нарушений правил саморегулирования (требований к страхованию)
применить в отношении:

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и И Н Н №  с в и д е т е л ь с т в а
Д а т а  в ы д а ч и

с в и д е т е л ь с т в а

1 О О О  "К у е д и н ск а я  Ж Э С " 5957012411 13590592-01 17.04.2013

2 О О О  "У п С М Р " 8 9 0 1 0 2 7 2 6 7 1 3 8 9 0 883-00 10.07.2013

3 О О О  "С К  А й сб ер г" 4 5 0 1 1 6 4 3 3 5 1 2450830-00 03 .0 5 .2 0 1 2

4 О О О  "Р С К " 720 6 0 4 0 7 1 5 13720366-03 2 1 .03 .2013

5 О О О  "З ап ад н ы й  ко н ти н ен т" 7 2 0 3 0 8 6 0 7 7 13720597-01 23 .10 .2013

6 О О О  "Х К  "Т еп л о Г а зИ н ж и н и р и н г" 720 4 1 5 9 4 6 5 14720639-1 1 1 1 2 0 1 0 -0 1 16 .04.2014

меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске к
работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на пятнадцать
календарных дней: с 11 декабря 2014 г. по 25 декабря 2014 г.

2. 19 декабря 2014 г. передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о применении в
отношении вышеуказанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.

3. В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ в случае не устранения указанными членами
Партнерства в установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельства о допуске было
приостановлено, рекомендовать Совету НП «Строители Урала» применить в отношении членов
Партнерства меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению вопроса о применении в отношении
указанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия состоится 25 декабря 2014 г. в 10-00
часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08.

5. Уведомить вышеуказанных членов Партнерства о проведении заседания Совета
НП «Строители Урала» путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.
Обратить внимание членов Партнерства на последствия прекращения действия свидетельства о
допуске (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

6. В срок до 19 декабря 2014 г. члены Партнерства должны устранить нарушения Требований
к страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» гражданской
ответственности, представив в соответствующие подразделения НП «Строители Урала» договоры
страхования гражданской ответственности на новый срок.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Члены Дисциплинарной комиссии

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2